
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA SOCIALE  

 N.  686  DEL 12/11/2024 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER INSERIMENTO MINORE IN 

COMUNITA           

 

      La sottoscritta Patrizia Taverna, in qualità di Responsabile dell’Area Sociale, addì  12 

novembre 2024 adotta la presente Determinazione  

PREMESSO CHE la L. 184/83, così come modificata dalla legge 149/01, consente che il 

minore temporaneamente privo di un ambiente familiare idoneo, qualora non sia possibile 

l’affidamento familiare, possa venire inserito presso una comunità di tipo familiare;  

PRESO ATTO CHE: 

• ai sensi della LR n. 1 del 08.01.2004 “Norme per la realizzazione del sistema regionale 

integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”, occorre 

provvedere al pagamento delle rette per ospitalità dei minori che temporaneamente devono 

essere allontanati dal proprio nucleo di origine;  

• il vigente regolamento del Servizio Socio-Assistenziale prevede tali inserimenti; 

CONSIDERATO che a causa di un errore nella fatturazione per il pagamento di un inserimento 

di un minore in comunità relativo al periodo luglio-luglio-agosto e ottobre 2018, è necessario 

provvedere al saldo di quanto non versato a favore di Sereni Orizzonti spa di Udine (UD); 

RITENUTO di assumere un impegno di spesa totale di € 7.195,50 (esente IVA) e di imputando 

tale importo al capitolo 3770.2.2; 

 RICHIAMATE: 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 15 del 21/12/2023, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Programma e Bilancio di Previsione 2024-2026”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024, avente ad oggetto: 
“Approvazione PEG anno 2024”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 6 del 30/01/2024, avente ad oggetto: “Prima 
variazione al Bilancio di previsione 2024-2026”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 3 del 27/03/2024, avente ad oggetto: Prima 
variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026. Ratifica deliberazione di CdA n. 6 del 30 
gennaio 2024”; 
 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 4 del 27/03/2024, avente ad oggetto:” Seconda 
variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 20 del 30/05/2024, avente ad oggetto: 
“Terza variazione al bilancio di Previsione 2024-2026”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 24 del 27/06/2024, avente ad oggetto: 
“Quarta variazione al bilancio di Previsione 2024-2026”; 
 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 09 del 24/07/2024, avente ad oggetto: 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri” contente la quinta 
variazione al Bilancio di previsione 2024-2026; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 32 del 02/10/2024, avente ad oggetto: 
“Sesta variazione al bilancio di Previsione 2024-2026”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 34 del 30/10/2024, avente ad oggetto: 
“Settima variazione al Bilancio di previsione 2024-2026”; 

 
VISTO che il CIG assegnato è: B43CE844E9; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante Linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 Aggiornata con 
delibera n. 556 del 31 maggio 2017, con delibera n. 371 del 27 luglio 2022 e con delibera n. 585 
del 19 dicembre 2023, in merito alla semplificazione degli adempimenti per l’acquisizione del 
CIG; 
 
SPECIFICATO che a norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 e s.m.i. , si rende noto che il 
Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Patrizia Taverna; 
 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dall’art. 147 del T.U.E.L. 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 

213/2012 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

VISTI INOLTRE: 

➢ la legge 07.08.1990 n. 241; 

➢ il D.lgs. n. 33/2013;  

CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze affidate alla 

Responsabile del Servizio Sociale, dott.ssa Patrizia Taverna, come da Provvedimento 

Presidenziale n. 3 del 30 settembre 2022; 

ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa e che si intende integralmente riportato: 

1. Di assumere un onere di spesa per l’importo complessivo presunto di € 7.195,50 (IVA esente) 

a copertura delle rette comunitarie per un minore a favore di Sereni Orizzonti spa di Udine 

(UD); 

2. Che il CIG assegnato è B43CE844E9; 

3. Di imputare la summenzionata somma al capitolo 3770.2.2 codice 12.01.1 del bilancio di 

previsione c.e, esercizio 2024; 

4. di dare atto che dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) rilasciato 

dall’INAIL_46283933, con scadenza il 27/02/2025, la posizione contributiva risulta regolare;  

5. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000. 

La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del C.I.S.S.A.B.O. ai sensi di quanto 

previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonchè ai sensi art. 12 

del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 

dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per 

tutelare un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile. 

 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott.sa Taverna Patrizia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

 

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 1590 3770 2 2 7.195,50 

 

Cossato lì _________________________           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

dal 05/12/2024 al 20/12/2024  

 

Cossato lì 05/12/2024                         

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 

         __________________________ 

 

 


